
Protokół z I posiedzenia  

Międzyresortowego Zespołu do spraw materiałów niebezpiecznych zalegających  

na obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej (telekonferencja) 

24 stycznia 2023 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie uczestników 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zespołu, Pan Minister Marek Gróbarczyk. Powitał uczestników 

i podkreślił istotę problemu będącego przedmiotem prac Zespołu oraz wagę zadań, jakie Prezes Rady 

Ministrów powierzył Członkom Zespołu do zrealizowania. 

2. Przyjęcie  porządku obrad  

Porządek został przyjęty bez uwag. 

3. Podsumowanie rezultatów pracy poprzedniego międzyresortowego zespołu i przedstawienie 

zadań wynikających z zarządzenia nr 345 Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2022 r. 

Sekretarz Zespołu przedstawił podsumowanie działań podjętych przez Międzyresortowy Zespół 

do spraw zagrożeń wynikających z zalegających w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej 

materiałów niebezpiecznych, powołany Zarządzeniem Nr 150 Prezesa Rady Ministrów z dnia 

25 września 2020 r. zmienionym Zarządzeniem Nr 42 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 kwietnia 

2021 r., który realizował swoje zadania w okresie od lipca 2021 r. do stycznia 2022 r. 

Sekretarz Zespołu podsumował wnioski z prac grup roboczych pierwszego Zespołu oraz wypracowane 

rekomendacje, które zostały zatwierdzone przez Radę Ministrów w dniu 19 stycznia 2022 r. 

Następnie Sekretarz Zespołu omówił zadania Międzyresortowego Zespołu do spraw materiałów 

niebezpiecznych zalegających na obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej powołanego 

Zarządzeniem Nr 345 Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2022 r. 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego materiału. 

4. Omówienie trybu i sposobu prac Międzyresortowego Zespołu 

Sekretarz Zespołu przedstawił propozycję prowadzenia prac zarówno w drodze organizowanych 

posiedzeń  jak i w ramach trybu obiegowego pomiędzy posiedzeniami przy wykorzystaniu środków 

porozumiewania się na odległość tj. za pomocą poczty elektronicznej oraz grupy dedykowanej 

Zespołowi utworzonej na platformie MS Teams. 

Przedstawiciel MSZ wyraził poparcie dla wykorzystania możliwości oferowanych przez platformę 

MS Teams oraz zaproponował rozważenie organizacji posiedzeń Zespołu w trybie hybrydowym 

z możliwością osobistego uczestnictwa. Przedstawiciel MI poinformował, że istnieje taka możliwość, 

jeśli Członkowie Zespołu wyrażą zainteresowanie posiedzeniem w tej formie. 

Przedstawiciel MI podkreślił konieczność aktywnego zaangażowania wszystkich Członków Zespołu 

w bieżące prace, celem realizacji zadań powierzonych przez Prezesa Rady Ministrów, które dotyczą 

kompetencji wszystkich Członków Zespołu. 



5. Wypracowanie i przyjęcie planu działań Międzyresortowego Zespołu na rok 2023  

Sekretarz Zespołu poinformował o otrzymaniu dwóch uwag do projektu planu działań Zespołu na rok 

2023. Następnie przedstawił ich treść oraz propozycję ich uwzględnienia. 

W przypadku drugiej uwagi Sekretarz zaproponował uznanie za element stały każdego posiedzenia 

Zespołu punktu dotyczącego omówienia informacji nt. bieżących działań w zakresie wynikającym 

z Zarządzenia Nr 345 (…) m.in. opracowania rekomendacji prowadzenia badań naukowych, bieżącego 

opiniowania wyników tych badań, zaangażowania w projekty krajowe i międzynarodowe, szacowania 

kosztów ewentualnego wydobycia i niszczenia zatopionych materiałów niebezpiecznych i innych, 

realizowanych i planowanych do realizacji badań dna obszarów morskich RP. 

Zespół przychylił się do tej propozycji. 

Pierwsza uwaga dotyczyła przedyskutowania pod kątem priorytetyzacji wszystkich zadań Zespołu 

i ujęcia w (dłuższym niż roczny) kalendarzu prac Zespołu wymienionych w § 2 Zarządzenia Nr 345 (...), 

z uwzględnieniem związku przyczynowo-skutkowego z innymi zadaniami (np. wpływ realizowanych 

prac na obszarach morskich RP na działalność inwentaryzacyjną). Sekretarz Zespołu poprosił Członków 

Zespołu o przedstawienie propozycji zmian projektu planu działań Zespołu na rok 2023 w oparciu 

o zgłoszoną uwagę. 

Przedstawiciel MON, wnioskodawca uwagi, poinformował, że jej głównym celem było wskazanie 

(oprócz szczegółowych działań na kolejne lata) potrzeby wypracowania całościowej wizji realizacji 

swoich zadań wyznaczonych w Zarządzeniu i wyznaczenia ostatecznego celu, co ułatwiłoby 

w przyszłości tworzenie planów rocznych. Jednocześnie podkreślił, że nie jest to uwaga, która wymaga 

ujęcia w planie działań na rok 2023. 

Przedstawiciel MI wyraził poparcie dla wnioskowanego podejścia do realizacji zadań Zespołu. 

Nie zgłoszono więcej uwag do projektu planu działań Międzyresortowego Zespołu na rok 2023. 

Przeprowadzono głosowanie nad uchwałą nr 1/2023. W posiedzeniu Zespołu uczestniczyło 

8 reprezentantów Członków Zespołu posiadających stosowne upoważnienia zgodnie z § 3 ust. 3-7 

Zarządzenia Nr 345. W głosowaniu wzięło udział 7 upoważnionych reprezentantów Członków Zespołu. 

Wymagane quorum to 6 osób upoważnionych do głosowania, zatem głosowanie odbyło się w sposób 

ważny. Oddano 7 głosów „za” przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia planu działań Zespołu na rok 

2023, zatem uchwała Nr 1 Międzyresortowego Zespołu do spraw Materiałów Niebezpiecznych 

Zalegających na Obszarach Morskich Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 stycznia 2023 r. została 

przyjęta. 

6. Omówienie sposobu i terminu przygotowania planu działań Międzyresortowego Zespołu na rok 

2024 

Sekretarz Zespołu przypomniał o konieczności przygotowania i przedłożenia Radzie Ministrów planu 

działań Zespołu wraz z zapotrzebowaniem finansowym na rok 2024 do dnia 31 maja 2023 r. oraz 

zaproponował, zgodnie z przyjętym planem działań na rok 2023, przesłanie wkładu do projektu planu 

działań do Sekretarza Zespołu do dnia 14 kwietnia 2023 r. 

Następnie Przedstawiciel MI podkreślił istotę odpowiedniego planowania prac Zespołu na kolejny rok, 

również w aspekcie potrzeby pozyskania odpowiednich środków w budżetach poszczególnych 



Członków Zespołu na realizację działań proponowanych do podjęcia przez Zespół i jego Członków 

w planie na 2024 r., który będzie przedłożony do zatwierdzenia Radzie Ministrów zgodnie z § 16 

Zarządzenia 345 wraz z zapotrzebowaniem finansowym związanym z tymi działaniami. 

Zespół przychylił się do tej propozycji. 

7. Uwarunkowania międzynarodowe związane z materiałami niebezpiecznymi zalegającymi 

na Obszarach Morskich RP – omówienie bieżących kwestii przez przedstawiciela MSZ 

Przedstawiciel MSZ przedstawił działania podejmowane przez MSZ w dziedzinie zatopionych 

materiałów niebezpiecznych. 

Poinformował, że MSZ działa na forach międzynarodowych koncentrując się na zwiększeniu 

świadomości partnerów, co do problemów z jakimi mamy do czynienia, i stymulacji współpracy 

międzynarodowej. W ramach Organizacji ds. Zakazu Broni Chemicznej podnosi zagadnienie zagrożeń 

powodowanych przez zatopioną broń chemiczną. Kwestia ta nie jest w wystarczający sposób 

regulowana przez Konwencję o zakazie broni chemicznej. Podczas 27 Konferencji Państw-Stron Polska 

i Litwa zorganizowały wydarzenie towarzyszące pod nazwą „Sea Dumped Chemical Weapons: why 

important to keep on agenda?”. Wskazana została potrzeba szerszej koordynacji działań 

podejmowanych w organizacjach międzynarodowych w tym Radzie Państw Morza Bałtyckiego, Komisji 

Ochrony Środowiska Morskiego Bałtyku (HELCOM) czy ONZ. Przedstawiciel MSZ zaproponował 

wsparcie w prowadzeniu aktywności na różnych forach międzynarodowych. 

Przedstawiciel Urzędu Morskiego w Gdyni wystosował zapytanie nt. przyszłych działań MSZ 

w kontekście sugestii przedstawionej podczas posiedzenia poprzedniego Zespołu powołanego 

Zarządzeniem Nr 150 dotyczącej możliwości wyłączenia broni chemicznej zatopionej tuż po II wojnie 

światowej z Konwencji o zakazie broni chemicznej jako odpadu. 

Przedstawiciel MSZ poinformował, że nie przekazano mu wcześniej informacji o takim pytaniu, ale 

przeanalizuje możliwe rozwiązania. 

8. Sprawy różne / wolne wnioski  

Członkowie Zespołu nie zgłosili wolnych wniosków. 

Sekretarz Zespołu przypomniał o terminach podejmowania przez Członków Zespołu działań zgodnie 

z przyjętym przez Zespół planem działań na rok 2023. 

9. Zakończenie posiedzenia 

Na tym posiedzenie Zespołu zakończono. 

 

 

Starszy Specjalista       Sekretarz Stanu 

Dominika Dłutek-Malinowska      Marek Gróbarczyk 

Sekretarz Zespołu      Przewodniczący Zespołu 



Załączniki do protokołu: 

Załącznik nr 1 – Lista obecności 

Załącznik nr 2 – Uchwała nr 1 Międzyresortowego Zespołu do spraw Materiałów Niebezpiecznych 

Zalegających na Obszarach Morskich Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie 

przyjęcia planu działań Zespołu na rok 2023 


